

MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016

Processo Administrativo Nº 13/2016

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JOAO ULLÉR

Data de Publicação: 04/02/2016 07:34:24

ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME		16.826.856/0001-50		86.595,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 015	21,99	Total: 21.990,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MELHORMED	Modelo: PCT	
Descrição: ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO, MEDINDO 30CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 64,3 GRAMAS CONFECCIONADA COM COMPOSICAO DE FIOS 100% ALGODAO OU MISTO COMPOSTO DE 69% DE ALGODAO/ 23% POLIESTER /8% ELASTANO COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, EXPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NAO ABRASIVA, AMOLDAVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZACAO, CONFORME NORMAS DA ABNNBR 14056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: 60 MESES, CONTENDO NUMERO DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICACAO CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 106/2003 ISENTO DE AMIDO				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 21,99			Total Item: 21.990,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 015	43,07	Total: 64.605,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MELHORMED	Modelo: PCT	
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 10 X 10: CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, PESO APROXIMADO DE 750GR POR PACOTE MEDINDO 20 CM X 40 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 10 CM X 10 CM QUANDO DOBRADA, COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, DENTRO DAS NORMAS DA ABNT NBR 13843. VALIDADE DO PRODUTO: 60 MESES, CONTER NUMERO DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 43,07			Total Item: 64.605,00
ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA – EPP		08.219.262/0001-53		9.939,80
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 097	6,07	Total: 364,20
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 13 X 4,5 26G 1/2 C/100 UND				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,07			Total Item: 364,20
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 079	6,21	Total: 372,60
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 25 X 8 C/100 UND				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,21			Total Item: 372,60
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 031	6,21	Total: 372,60

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 25 X 7 22G 1 C/100 UND				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,21		Total Item: 372,60	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 079	6,21	Total: 372,60
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 30 X 8 21G 1 C/100 UND				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,21		Total Item: 372,60	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 031	6,57	Total: 394,20
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 40 X 12 18G 1/2 C/100 UND				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,57		Total Item: 394,20	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 031	4,15	Total: 1.245,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TUPI	Modelo:	
Descrição: ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 70% (P/P) FRC C/1000ML				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,15		Total Item: 1.245,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 066	11,18	Total: 3.354,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: ALCOOL GEL 70% FRC C/430G				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,18		Total Item: 3.354,00	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 006	285,00	Total: 1.425,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MIKATOS	Modelo:	
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO OBESO RESISTENTE À QUEDAS E LIVRE DE LÁTEX. VISOR COM UMA LEITURA FÁCIL E PRECISA. PÊRA GRANDE PARA RÁPIDA INSUFLAÇÃO DO MANGUITO. BRAÇADEIRA COM FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE E LAVÁVEL. MANÔMETRO MOLDADO EM ABS OU LIGA TERMOPLÁSTICA PROPORCIONANDO DURABILIDADE E ABSORÇÃO DE IMPACTOS E CHOQUES. DEVERÁ ATENDES AS NORMAS AAMI / ANSI SP10 OU GAMMA. POSSUIR LAUDO TÉCNICO DO IPEM (INMETRO) COM CERTIFICAÇÃO DE AFERIÇÃO INDIVIDUAL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MATERIAIS POR PERÍODO DE 2 ANOS E 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE CALIBRAÇÃO APÓS A DATA DE COMPRA. AS INFORMAÇÕES DEVEM SER COMPROVADAS ATRAVÉS DO CATÁLOGO ORIGINAL DO PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, O QUAL DEVERÁ ACOMPANHAR A PROPOSTA. DEVERÁ ACOMPANHAR OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 01 BRAÇADEIRA COM MANGUITO OBESO, 01 BOLSA COM ZÍPER PARA ACONDICIONAMENTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 285,00		Total Item: 1.425,00	
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 041	6,01	Total: 60,10
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: ESPATULA DE AYRE PACOTE COM 100 PECAS, ESPATULA DE MADEIRA DE COR NATURAL, LISAS, SUPERFICIES E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, COM 18CM DE COMPRIMENTO E 1 EXTREMIDADE ARREDONDADA E A OUTRA AFILADA, ESPESSURA E LARGURA UNIFORMES EM SUA EXTENSAO, TIPO DE EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO, ADOTADOS SEGUNDO AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA. APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, PROCEDENCIA, FABRICACAO/VALIDADE				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,01		Total Item: 60,10	
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 077	15,09	Total: 754,50

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRITICOS, SOLUÇÃO A BASE QUATERNARIO DE AMONIO, COM 1000 ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,09			Total Item: 754,50
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 096	0,25	Total: 375,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 10 ML S/ AGULHA				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,25			Total Item: 375,00
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 091	170,00	Total: 850,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO. BIP DIFERENCIADO PARA TEMPERATURAS QUE CARACTERIZAM FEBRE. RECUPERAÇÃO AUTOMÁTICA DA ÚTIL MA LEITURA EFETUADA; DISPLAY LCD COM RETRO ILUMINAÇÃO.DESLIGA AUTOMATICAMENTE. MÉTODO DE MEDIÇÃO.SEM CONTATO DISTÂNCIA EFETIVA: 5CM ~ 8CM				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 170,00			Total Item: 850,00
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		11.089.732/0001-16		847,74
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 088	1,13	Total: 452,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cral	Modelo: 50001	
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL, TAMANHO G. 43 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL 36 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS, ARTICULADOS CONTORNOS LISOS E REGULARES, NAO ESTERIL E EMBADOS INDIVIDUALMENTE				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,13			Total Item: 452,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 072	19,787	Total: 395,74
Item: 1	Unidade: UND	Marca: vic pharma	Modelo: -	
Descrição: VASELINA LIQUIDA C/ 1000ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,787			Total Item: 395,74
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		03.505.263/0001-40		1.500,00
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 084	1,50	Total: 1.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LBS	Modelo: LBS	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9%, CONTA-GOTAS USO EXTERNO COM 240/250 ML (SISTEMA ABERTO)				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 1.500,00
TRADE MEDICAL COM. DE MAT. HOSP. LTDA EPP		06.555.143/0001-46		12.744,68
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 011	4,85	Total: 4.850,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO, MEDINDO 06 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 13,3 GRAMAS CONFECCIONADA COM COMPOSICAO DE FIOS 100% ALGODAO OU MISTO COMPOSTO DE 69% DE ALGODAO/ 23% POLIESTER /8% ELASTANO COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, EXPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NAO ABRASIVA, AMOLDAVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZACAO, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: 60 MESES, CONTENDO NUMERO DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICACAO CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 106/2003 ISENTA DE AMIDO

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,85** Total Item: 4.850,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 066 9,00 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: COPERTINA Modelo:

Descrição: CURATIVO ADESIVO REDONDO POS COLETA/PUNÇÃO P/SANGUE C/200 UND

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 180,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 003 12,65 **Total: 126,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: HOSPIFLEX Modelo:

Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE 70 X 130 MM C/ 100 UND

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,65** Total Item: 126,50

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 086 13,50 **Total: 270,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: HOSPIFLEX Modelo:

Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE 90 X 160 MM C/100 UND

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 270,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 003 2,93 **Total: 586,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MASTERFIX Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM. COM TINTA ESPECIAL QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE MUDA DE COR. BOA FIXACAO, TAMANHO MINIMO DE 30M, EM ROLO

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,93** Total Item: 586,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 022 50,10 **Total: 5.010,00**

Item: 1 Unidade: RL Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO, MEDINDO 91X91CM, COM 13 FIOS POR CM2, NAO ESTERIL, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODAO, 04 DOBRAS, 08 CAMADAS, TEXTURA UNIFORME, ADEQUADA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESIDUOS, MANCHAS, FALHAS, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE OPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, CONFORME NORMAS ABNT NBR 14108, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 01 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE DO PRODUTO: 60 MESES, CONTER NUMERO DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003, PESO DE 1450 KG A 1650 KG POR ROLO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 50,10** Total Item: 5.010,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 058 41,90 **Total: 125,70**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RESGATE Modelo:

Descrição: KIT PARTO DESCARTAVEL

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

Quantidade: 3	Valor Unit.: 41,90			Total Item: 125,70
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 022	59,50	Total: 119,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: HOSPIFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO 30X30. BRANCO, PARA ESTERILIZACAO DE MATERIAS. CAIXA COM 500 UNIDADES				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 59,50			Total Item: 119,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 086	266,80	Total: 533,60
Item: 1	Unidade: CX	Marca: HOSPIFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO 60X60. BRANCO, PARA ESTERILIZACAO DE MATERIAIS. CAIXA COM 500 UNIDADES				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 266,80			Total Item: 533,60
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 022	7,92	Total: 31,68
Item: 1	Unidade: RL	Marca: FLEXPPELL	Modelo:	
Descrição: PAPEL LENCOL EM ROLO 70X50. DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, COR BRANCA				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,92			Total Item: 31,68
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 061	2,88	Total: 28,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUFOLEY	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 14 C/BALÃO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,88			Total Item: 28,80
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 096	2,88	Total: 28,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUFOLEY	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 16 C/BALÃO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,88			Total Item: 28,80
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 096	2,95	Total: 29,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUFOLEY	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 18 C/BALÃO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,95			Total Item: 29,50
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 061	2,95	Total: 29,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUFOLEY	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 20 C/BALÃO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,95			Total Item: 29,50
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 096	2,90	Total: 29,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUFOLEY	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 22 C/BALÃO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 29,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 017	5,74	Total: 28,70
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 8 PCT C/10 UND				

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,74			Total Item: 28,70
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 017	4,96	Total: 496,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 6 PCT C/10 UND				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,96			Total Item: 496,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 096	4,05	Total: 40,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.3,5				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,05			Total Item: 40,50
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 017	4,05	Total: 40,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.5,0				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,05			Total Item: 40,50
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 033	4,04	Total: 40,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.7.0				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,04			Total Item: 40,40
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 033	4,05	Total: 40,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.7.5				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,05			Total Item: 40,50
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 052	3,95	Total: 39,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.8.0				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,95			Total Item: 39,50
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 052	4,05	Total: 40,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUTRAQUEAL	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL PVC C/BALAO N.8.5				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,05			Total Item: 40,50
METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA			83.157.032/0001-22	67.278,30
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 045	2,90	Total: 290,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Estilo	Modelo: Madeira	
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL C/100 UND				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 290,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 080	2,56	Total: 256,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Moph	Modelo: 100ml	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS FRC C/100ML

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,56** Total Item: 256,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 080 8,20 **Total: 1.640,00**

Item: 1 Unidade: GL Marca: Caithec Modelo: 5000ml

Descrição: AGUA DEIONIZADA EMBALAGEM C/5000ML PARA AUTOCLAVE

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 1.640,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 080 6,22 **Total: 373,20**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Solidor Modelo: Hipodermica

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 25 X 6 C/100 UND

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 6,22** Total Item: 373,20

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 001 2,30 **Total: 23,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: J. Prolab Modelo: Plastica

Descrição: ALMOTOLIA ESCURA 250ML BICO RETO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 23,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 001 1,98 **Total: 19,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: J. Prolab Modelo: Plastica

Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,98** Total Item: 19,80

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 036 8,19 **Total: 1.638,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Sky Modelo: C/T

Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL GINECOLOGICO, SEM MANGA, EM TNT, BRANCO, COM TIRAS PARA AMARRAR NO DORSO, MINIMO 01 METRO DE COMPRIMENTO. TAMANHO UNICO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 8,19** Total Item: 1.638,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 020 43,00 **Total: 215,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Famita Modelo: Inox

Descrição: BANDEJA HOSPITALAR EM ACO INOX. TAMANHO MINIMO DE 22CMX11CMX3,5CM

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 43,00** Total Item: 215,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 020 55,99 **Total: 27.995,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MDA Modelo: MDA

Descrição: CAMPO OPERATORIO MEDINDO 45CM X 50CM, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO, SOBREPOSTO TIPO TELA, FIXADAS ENTRE SI, DE FORMA A EVITAR DESLIZAMENTO DAS CAMADAS, COM NO MÍNIMO 21 G, POSSUIR COSTURAS PARA EVITAR DESFIAMENTO DAS LATERAIS E DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO EM FORMA DE CADARÇO DUPLO, FORMANDO UMA ALÇA, ISENTA DE SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, RASGOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS EM PACOTES COM 50 UNIDADES. CONFORME NORMAS ABNT NBR 14767. VALIDADE: 60 MESES

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 55,99** Total Item: 27.995,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 020 0,95 **Total: 19,00**

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Solidor	Modelo: Intravenoso	
Descrição: CATETER INTRA VENOSO Nº 16 "ABOCATH"				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,95			Total Item: 19,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 055	0,76	Total: 15,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Solidor	Modelo: Intravenoso	
Descrição: CATETER INTRA VENOSO Nº 18 "ABOCATH"				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,76			Total Item: 15,20
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 055	0,95	Total: 95,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Solidor	Modelo: Intravenoso	
Descrição: CATETER INTRA VENOSO Nº 20 "ABOCATH"				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,95			Total Item: 95,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 091	0,95	Total: 190,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Solidor	Modelo: Intravenoso	
Descrição: CATETER INTRA VENOSO Nº 22 "ABOCATH"				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,95			Total Item: 190,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 091	0,83	Total: 166,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Solidor	Modelo: Intravenoso	
Descrição: CATETER INTRA VENOSO Nº 24 "ABOCATH"				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,83			Total Item: 166,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 091	52,00	Total: 520,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CSB	Modelo: PiramidAL	
Descrição: COLCHAO PIRAMIDAL D-28 (TIPO CAIXA DE OVO) SOLTEIRO MEDINDO NO MÍNIMO 1,88X0,85X0,4CM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,00			Total Item: 520,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 091	17,00	Total: 1.020,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Embalaire	Modelo: Coletor	
Descrição: CAIXA COLETORA DE PERFURO-CORTANTES 03 LITROS. CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853. CAIXA COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 1.020,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 091	20,99	Total: 1.259,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Embalaire	Modelo: Coletor	
Descrição: CAIXA COLETORA DE PERFURO-CORTANTES 07 LITROS. CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853. CAIXA COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,99			Total Item: 1.259,40
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 075	1,75	Total: 87,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Higie Top	Modelo: Cotonete	
Descrição: HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO COM ALGODÃO HIDRÓFILO NAS PONTAS. CAIXA COM 150 UNIDADES				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,75			Total Item: 87,50

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

LOTE 38	Quant.: 1	Num: 011	40,00	Total: 4.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Kelldrin	Modelo: Kelldrin	
Descrição: DETERGENTE ENZIMATICO PARA LIMPEZA E REMOCAO DA MATERIA ORGANICA DE TODOS OS INSTRUMENTOS ODONTOLOGICOS. BASTERIOSTATICOS, DIMINUI A CARGA MICROBIANA DE ACOO INSTANTANEA, CONTEM NA SUA FORMNULA ENZIMAS PROTEASE, LIPASE, AMILASE, CARBOHIDRASE, ALCOOL ISOPROPILICO E TENSOATIVOS NAO IONICOS COM PH NEUTRO. EMBALAGEM COM 1000 ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 4.000,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 011	56,00	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Vedamax	Modelo: Vedamax	
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE 150 X 300 MM C/100 UND				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 56,00			Total Item: 560,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 011	54,00	Total: 540,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Vedamax	Modelo: Vedamax	
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE 200 X 300 MM C/100 UND				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 54,00			Total Item: 540,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 011	14,30	Total: 143,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Vedamax	Modelo: Vedamax	
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE 50 X 230 MM C/ 100 UND				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,30			Total Item: 143,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 094	33,60	Total: 672,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Vedamax	Modelo: Vedamax	
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE 90 X 230 MM C/100 UND				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,60			Total Item: 672,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 094	19,60	Total: 392,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: Vedamax	Modelo: Vedamax	
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE 90 X 260 MM C/100 UND				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,60			Total Item: 392,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 031	32,00	Total: 160,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TKL	Modelo: Magro	
Descrição: EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS, DISPOSITIVO PARA INFUSAO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUCOES PARENTERAIS. CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUCOES (FRASCO OU BOLSA) AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRA VENOSO OU AGULHA). VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUCOES. CONTEM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXAO AO RECIPIENTE DE SOLUCAO; CAMARA PARA VISUALIZACAO DE GOTEJAMENTO; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINCA ROLETE; ESTERILIZADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 25 UND, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 160,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 031	21,50	Total: 215,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Adlin	Modelo: Adlin	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL COM PONTA PROTEGIDA, DESCARTAVEL, ATOXICA, PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM NYLON, PONTA PROTEGIDA POR ESFERA DE RESINA. APRESENTACAO EM PACOTES COM 100 UND

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 21,50** Total Item: 215,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 031 4,37 **Total: 218,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Missner Modelo: Adpele

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4,5 COM CAPA EM ROLO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,37** Total Item: 218,50

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 031 0,93 **Total: 744,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Adlin Modelo: Vagispec

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO P. 29 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL 24 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL 110 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, CONTORNOS LISOS E REGULARES, NAO ESTERIL E EMBADOS INDIVIDUALMENTE

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 0,93** Total Item: 744,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 066 1,00 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Adlin Modelo: Vagispec

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL, TAMANHO M. 33 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL 30 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, CONTORNOS LISOS E REGULARES, NAO ESTERIL E EMBADOS INDIVIDUALMENTE

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 800,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 050 2,13 **Total: 532,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Ciex Modelo: Ciex

Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50MT

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 2,13** Total Item: 532,50

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 085 1,41 **Total: 564,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Cral Modelo: Micropore

Descrição: FITA MICROPOROSA 2,5X4,5. FITA HIPOALERGICA MICROPOROSA UTILIZADA PARA FIXACAO DE CURATIVOS, PONTO FALSO, PROTECAO DE CORTES, ETC. DEFINA ESPESSURA E BOA FIXACAO. EM ROLO

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,41** Total Item: 564,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 085 2,35 **Total: 940,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Cral Modelo: Micropore

Descrição: FITA MICROPOROSA 5X4,5. FITA HIPOALERGICA MICROPOROSA UTILIZADA PARA FIXACAO DE CURATIVOS, PONTO FALSO, PROTECAO DE CORTES, ETC. DE FINA ESPESSURA E BOA FIXACAO. EM ROLO.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 940,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 085 6,60 **Total: 660,00**

Item: 1 Unidade: FR Marca: Adlin Modelo: Vagispec

Descrição: FIXADOR CITOLOGICO SPRAY 100ML. POSSUIR PROPRIEDADES DE FIXACAO E SUSTENTACAO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGACOS DE MATERIAL BIOLOGICO ESTENDIDOS EM LAMINA DE VIDRO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 660,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 085 1,43 **Total: 143,00**

Item: 1 Unidade: FRC Marca: Caithec Modelo: Gel

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: GEL PARA ECG. MEIO DE CONTATO PARA ELETRODOS. PH NEUTRO. NAO GORDUROSO E INODORO. ATOXICO. PARA USO EXTERNO. C/100G.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,43** Total Item: 143,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 085 81,70 **Total: 408,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Propper Modelo: Propper

Descrição: INDICADOR QUIMICO MULTIPARAMETROS. COM TINTA ESPECIAL QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MUDA DE COR, PARA COMPROVAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS. CAIXA COM 250 TIRAS

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 81,70** Total Item: 408,50

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 085 52,00 **Total: 1.040,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MD Modelo: Spirit

Descrição: LANTERNA CLINICA PROFISSIONAL PARA AVALIAÇÃO DO REFLEXO DA PUPILA E EXAMES CLÍNICOS. CONSTRUÍDA EM MATERIAL BRONZE OU AÇO INOXIDÁVEL. LUZ BRANCA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DA VERDADEIRA COR DO TECIDO. ACIONAMENTO PARA LIGAR E DESLIGAR SEM A NECESSIDADE DE MANTER O DEDO PRESSIONADO. LÂMPADA DE LED COM VIDA ÚTIL APROXIMADA DE 10.000 HORAS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 1.040,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 022 103,00 **Total: 1.545,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Mor Modelo: Inox

Descrição: LIXEIRA INOX C/ PEDAL E C/TAMPA 20LTS (POLIDO)

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 103,00** Total Item: 1.545,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 022 0,85 **Total: 42,50**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: Maxitex Modelo: Cirurgica

Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5. BRANCA, DESCARTAVEL, ANATOMICA E LEVEMENTE TALCADAS. COM INDICACAO DE MAO DIREITA E ESQUERDA NA EMBALAGEM. EMBALADAS AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRURGICO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 42,50

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 006 13,40 **Total: 670,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Bluesay Modelo: Vinil

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO P. DE VINIL, DESCARTAVEL, ANATOMICAS, AMBIDESTROS, SEM TALCO. CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES). CONTENSÃO DE RUPTURA MINIMA, ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A ÁGUA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,40** Total Item: 670,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 006 16,76 **Total: 335,20**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Bluesay Modelo: Vinil

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M. DE VINIL, DESCARTAVEL, ANATOMICAS, AMBIDESTROS, SEM TALCO. CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES). CONTENSÃO DE RUPTURA MINIMA, ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A ÁGUA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 16,76** Total Item: 335,20

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 041 10,84 **Total: 54,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: Pinça

Descrição: PINÇA ANATOMICA 12 CM, SEM DENTE DE RATO, RETA, DE AÇO

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,84			Total Item: 54,20
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 041	13,70	Total: 685,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Rioquimica	Modelo: PVPI	
Descrição: POVIDINE DEGERMANTE C/1000 ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,70			Total Item: 685,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 041	14,60	Total: 730,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Rioquimica	Modelo: PVPI	
Descrição: POVIDINE TOPICO C/1000 ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,60			Total Item: 730,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 041	32,00	Total: 1.920,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Jurema	Modelo: Jurema	
Descrição: PACOTE PARA LIXO CONTAMINADO BRANCO LEITOSO COM 100 LITROS. PARA LIXO INFECTADO NAO PERFURANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 1.920,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 041	20,80	Total: 1.248,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Jurema	Modelo: Jurema	
Descrição: PACOTE PARA LIXO CONTAMINADO BRANCO LEITOSO COM 50 OU 60 LITROS. PARA LIXO INFECTADO NAO PERFURANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,80			Total Item: 1.248,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 025	15,60	Total: 936,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Jurema	Modelo: Jurema	
Descrição: PACOTE PARA LIXO CONTAMINADO BRANCO LEITOSO COM 15 OU 20 LITROS. PARA LIXO INFECTADO NAO PERFURANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,60			Total Item: 936,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 025	0,19	Total: 3,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Lamedid	Modelo: Scalp	
Descrição: SCALP PARA INFUSAO VENOSA N.19				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,19			Total Item: 3,80
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 025	0,19	Total: 3,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Lamedid	Modelo: Scalp	
Descrição: SCALP PARA INFUSAO VENOSA N.21				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,19			Total Item: 3,80
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 025	0,19	Total: 3,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Lamedid	Modelo: Scalp	
Descrição: SCALP PARA INFUSAO VENOSA N.23				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,19			Total Item: 3,80
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 061	0,19	Total: 3,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Lamedid	Modelo: Scalp	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: SCALP PARA INFUSAO VENOSA N.27

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,19** Total Item: 3,80

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 061 0,45 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Solidor Modelo: Insulina

Descrição: SERINGA DE INSULINA DESCARTÁVEL 1,0 ML C/ AGULHA CURTA 8 X 0,3mm (Comprimento 5/16")
(Calibre 30G) CONFORME NR 32

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 900,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 061 0,36 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,36** Total Item: 180,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 096 126,00 **Total: 630,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Gemballa Modelo: Lug

Descrição: SOLUCAO DE LUGOL 5% C/1000 ML

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 126,00** Total Item: 630,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 096 9,30 **Total: 465,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Biosani Modelo: Oculos

Descrição: SONDA CATETER TIPO OCULOS ADULTO PCT C/10 UND

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 465,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 016 4,70 **Total: 23,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Biosani Modelo: Uretral

Descrição: SONDA URETRAL Nº 14 PCT C/10 UND

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 23,50

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 016 4,80 **Total: 24,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Biosani Modelo: Uretral

Descrição: SONDA URETRAL Nº 12 PCT C/10 UND

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 24,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 016 4,40 **Total: 440,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Biosani Modelo: Uretral

Descrição: SONDA URETRAL Nº 10 PCT C/10 UND

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 440,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 052 2,20 **Total: 2.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Basa Modelo: C. Sodio

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100/125ML SIST.FECH.FRASCO SOLUÇÃO ISOTÔNICA, ESTÉRIL E
APIROGÊNICA

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 2.200,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 052 2,30 **Total: 2.300,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Halex Istar Modelo: Fisio

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SIST.FECH.FRASCO SOLUÇÃO ISOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 2.300,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 036 3,20 **Total: 320,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Halex Istar Modelo: Fisio

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SIST.FECH.FRASCO SOLUÇÃO ISOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 320,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 036 11,30 **Total: 113,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MD Modelo: MD

Descrição: TERMOMETRO DIGITAL CLINICO BRANCO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,30** Total Item: 113,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 036 16,06 **Total: 80,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: Tesoura

Descrição: TESOURA IRIS CIRURGICA RETA C/PONTA FINA 12CM

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 16,06** Total Item: 80,30

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 036 16,40 **Total: 82,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: Tesoura

Descrição: TESOURA IRIS CURVA 11,5 CM

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 16,40** Total Item: 82,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 036 15,48 **Total: 77,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: Tesoura

Descrição: TESOURA IRIS

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 15,48** Total Item: 77,40

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 071 5,78 **Total: 28,90**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Descarpack Modelo: C/Elastico

Descrição: TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO PCT C/100 UND

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 5,78** Total Item: 28,90

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 055 15,50 **Total: 77,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Unitec Modelo: UM-210

Descrição: UMIDIFICADOR PARA CILINDRO DE OXIGENIO

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 77,50

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 055 1,60 **Total: 48,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: Biosani Modelo: Urocontrol

Descrição: URIPEN Nº 6 - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA DE LATEX NATURAL CENTRIFUGADO A 60%. CAIXA COM 2 UNIDADES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 48,00

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 091 12,48 **Total: 62,40**

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: Pinça	
Descrição: PINÇA ADSON DENTE DE RATO 9 CM				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,48			Total Item: 62,40
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 091	10,97	Total: 54,85
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: Pinça	
Descrição: PINÇA ADSON ANATÔMICA 9 CM				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,97			Total Item: 54,85
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 091	13,56	Total: 67,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: Pinça	
Descrição: PINÇA ANATÔMICA 9 CM				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,56			Total Item: 67,80
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 027	16,40	Total: 82,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: Tesoura	
Descrição: TESOURA IRIS PONTA ROMBA 11 CM				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,40			Total Item: 82,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 011	38,29	Total: 191,45
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Supermedy	Modelo: Dig	
Descrição: TIMER MECÂNICO 0-60 MINUTOS (TIMER TEMPORIZADOR) BOTÕES DE REGULAGEM NA PARTE FRONTAL DO PRODUTO MOLDADO EM PLASTICO RIGIDO TIMER REGRESSIVO USA 1 PILHA AA 1,5V DIMENSÕES: ALTURA 6CM, LARGURA 6CM E ESPESSURA 2,8CM				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 38,29			Total Item: 191,45
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 011	13,70	Total: 68,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: VT-01	
Descrição: KIT COMPLETO: MÁSCARA DE VENTURI ADULTO (DESCRIÇÃO: 01 MÁSCARA COM TUBO FLEXÍVEL (CORRUGADO); 06 CONECTORES PARA FLUXO DE 02 DIFERENCIADO POR CORES (24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%); 01 EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO 2,1M; 01 COPO DE UMIDIFICAÇÃO				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,70			Total Item: 68,50
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 011	47,20	Total: 236,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: J. Prolab	Modelo: J. Prolab	
Descrição: TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA INTERNO E EXTERNO				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,20			Total Item: 236,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 047	0,99	Total: 990,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Farmax	Modelo: Fisiomax	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9%, CONTA-GOTAS USO EXTERNO COM 100 ML (SISTEMA ABERTO)				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 990,00
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 047	1,60	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Farmax	Modelo: Fisiomax	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9%, CONTA-GOTAS USO EXTERNO COM 500 ML (SISTEMA ABERTO)				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,60			Total Item: 800,00

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		57.532.343/0001-14	3.334,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 039	Total: 3.334,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CURATEC	Modelo: BOTA DE UNNA
Descrição: BOTA DE UNNA. BANDAGEM IMPREGNADA COM PASTA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, GOMA ACÁCIA, GLICEROL, ÓLEO DE RÍCINO E ÁGUA DEIONIZADA. DOIS ANOS, DESDE QUE, O PRODUTO SEJA ARMAZENADO NAS CONDIÇÕES INDICADAS NA INSTRUÇÃO DE USO E A EMBALAGEM SEJA MANTIDA INTACTA. APRESENTAÇÃO: 10,2 cm x 7 m			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 33,34	Total Item: 3.334,00	
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA		03.033.589/0001-12	84.188,30
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 009	Total: 8.490,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NEVE	Modelo: 10CM
Descrição: ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO, MEDINDO 10 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 21,8 GRAMAS CONFECCIONADA COM COMPOSICAO DE FIOS 100% ALGODAO OU MISTO COMPOSTO DE 69% DE ALGODAO/ 23% POLIESTER /8% ELASTANO COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, EXPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NAO ABRASIVA, AMOLDAVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZACAO, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: 60 MESES, CONTENDO NUMERO DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICACAO CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 106/2003 ISENTO DE AMIDO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,49	Total Item: 8.490,00	
LOTE 16		12,90	Total: 12.900,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NEVE	Modelo: 15CM
Descrição: ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO, MEDINDO 15CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 32,7 GRAMAS CONFECCIONADA COM COMPOSICAO DE FIOS 100% ALGODAO OU MISTO COMPOSTO DE 69% DE ALGODAO/ 23% POLIESTER /8% ELASTANO COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, EXPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NAO ABRASIVA, AMOLDAVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZACAO, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: 60 MESES, CONTENDO NUMERO DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICACAO CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 106/2003 ISENTO DE AMIDO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 12.900,00	
LOTE 17		17,50	Total: 17.500,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NEVE	Modelo: 20CM
Descrição: ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO, MEDINDO 20CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO DESENROLADA EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 42,8 GRAMAS CONFECCIONADA COM COMPOSICAO DE FIOS 100% ALGODAO OU MISTO COMPOSTO DE 69% DE ALGODAO/ 23% POLIESTER /8% ELASTANO COM ACABAMENTO NA LATERAL SEM FIOS SOLTOS, EXPESSURA E TEXTURA UNIFORME, APRESENTANDO ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADA A SUA FINALIDADE. UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ISENTA DE FALHAS E LANUGEM, NAO ABRASIVA, AMOLDAVEL, AERADA, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZACAO, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14056, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 12 UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: 60 MESES, CONTENDO NUMERO DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICACAO CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 106/2003 ISENTO DE AMIDO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 17.500,00	
LOTE 22		3,40	Total: 68,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NEVE	Modelo: 20CM

**MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: STARMED	Modelo: FECHADO	
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA INTERNA FECHADO C/2000 ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,40			Total Item: 68,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 080	5,80	Total: 580,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BESTFABRIL	Modelo: 40X40	
Descrição: CAMPO OPERATÓRIO FENESTRADO ESTÉRIL, TAMANHO 40CM X 40CM, DESCARTÁVEL, PRODUTO ATÓXICO E HIPOALERGENICO, REPELE LÍQUIDOS. UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS LOCALIZADOS. POSSUI FENESTRA APROXIMADA DE 10CM, E DOBRA CIRÚRGICA. DUPLA EMBALAGEM GARANTINDO A ESTERILIDADE ATÉ O USO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,80			Total Item: 580,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 064	21,20	Total: 31.800,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ULTRACOTON	Modelo: 7,5X7,5	
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5: CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, PESO APROXIMADO DE 465GR POR PACOTE MEDINDO 15 CM X 30 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 CM X 7,5 CM QUANDO DOBRADA, COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, DENTRO DAS NORMAS DA ABNT NBR 13843. VALIDADE DO PRODUTO: 60 MESES, CONTER NUMERO DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 21,20			Total Item: 31.800,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 001	58,00	Total: 580,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: VEDAMAX	Modelo: 230X350	
Descrição: ENVELOPE AUTO SELANTE 230 X 350 MM C/100 UND				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 58,00			Total Item: 580,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 036	0,90	Total: 90,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VITALGOLD	Modelo: 02 VIAS	
Descrição: EQUIPO DE 2 VIAS (MULTIVIAS, POLIFIX) COM CLAMP, QUE SE ADAPTE A QUALQUER EQUIPO/SERINGA. ESTERILIZADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 90,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 036	262,00	Total: 2.620,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DIASYST	Modelo: ADULTO	
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO RESISTENTE À QUEDAS E LIVRE DE LÁTEX. VISOR COM UMA LEITURA FÁCIL E PRECISA. PÊRA GRANDE PARA RÁPIDA INSUFLAÇÃO DO MANGUITO. BRAÇADEIRA COM FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE E LAVÁVEL. MANÔMETRO MOLDADO EM ABS OU LIGA TERMOPLÁSTICA PROPORCIONANDO DURABILIDADE E ABSORÇÃO DE IMPACTOS E CHOQUES. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS AAMI / ANSI SP10 OU GAMMA. POSSUIR LAUDO TÉCNICO DO IPEM (INMETRO) COM CERTIFICAÇÃO DE AFERIÇÃO INDIVIDUAL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E MATERIAIS POR PERÍODO DE 2 ANOS E 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE CALIBRAÇÃO APÓS A DATA DE COMPRA. AS INFORMAÇÕES DEVEM SER COMPROVADAS ATRAVÉS DO CATÁLOGO ORIGINAL DO PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, O QUAL DEVERÁ ACOMPANHAR A PROPOSTA. DEVERÁ ACOMPANHAR OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 01 BRAÇADEIRA COM MANGUITO ADULTO, 01 BOLSA COM ZÍPER PARA ACONDICIONAMENTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 262,00			Total Item: 2.620,00

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 055	18,00	Total: 900,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ANADONA	Modelo: 50X70	
Descrição: FRONHA DESCARTAVEL, 50X70. COR BRANCA, EM TNT, PACOTE COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 900,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 039	53,10	Total: 265,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TECNIMED	Modelo: ADULTO	
Descrição: KIT COLAR CERVICAL EM PLASTICO FLEXIVEL, RESISTENTE, ESTOFADO NAS BORDAS, ALMOFADAS DE APOIO SOBRE O EXTERNO, ALTURA REGULAVEL E FECHO DE VELCRO, ADULTO, TAMANHO P, M E G				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 53,10			Total Item: 265,50
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 039	83,00	Total: 1.245,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: UDART	Modelo: 12LTS	
Descrição: LIXEIRA INOX C/ PEDAL E C/TAMPA 12LTS (POLIDO)				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 83,00			Total Item: 1.245,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 075	14,90	Total: 745,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo: EXTRA P	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P. DE LATEX, NAO ESTERIL, BRANCA, DESCARTAVEL, ANATOMICAS, AMBIDESTRO, LEVEMENTE TALCADAS. CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES) CONTENSÃO DE RUPTURA MINIMA, ATENDNDO O PADRÃO AQL 1,5, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A ÁGUA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,90			Total Item: 745,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 075	14,90	Total: 4.470,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo: M	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M. DE LATEX, NAO ESTERIL, BRANCA, DESCARTAVEL, ANATOMICAS, AMBIDESTRO, LEVEMENTE TALCADAS. CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES) CONTENSÃO DE RUPTURA MINIMA, ATENDNDO O PADRÃO AQL 1,5, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A ÁGUA				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,90			Total Item: 4.470,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 075	14,90	Total: 745,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo: P	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO P. DE LATEX, NAO ESTERIL, BRANCA, DESCARTAVEL, ANATOMICAS, AMBIDESTROS, LEVEMENTE TALCADAS. CAIXA COM 100 UNIDADES (50 PARES). CONTENSÃO DE RUPTURA MINIMA, ATENDNDO O PADRÃO AQL 1,5, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A ÁGUA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,90			Total Item: 745,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 066	0,10	Total: 100,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: 03ML	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/ AGULHA				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,10			Total Item: 100,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 066	0,14	Total: 140,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: 05ML	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 5 ML S/ AGULHA				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,14			Total Item: 140,00

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

LOTE 98	Quant.: 1	Num: 050	0,17	Total: 170,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: 01ML	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 1 ML S/ AGULHA				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 170,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 085	3,40	Total: 34,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: STARMED	Modelo: Nº 12	
Descrição: SONDA FOLEY DE 2 VIAS Nº 12 C/BALÃO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,40			Total Item: 34,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 041	25,00	Total: 125,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: 12CM	
Descrição: PINÇA KOCHER CURVA 12 CM				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 125,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 061	15,40	Total: 30,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOODCOME	Modelo: PEDIATRICO	
Descrição: KIT COMPLETO: MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICO (DESCRIÇÃO: 01 MÁSCARA COM TUBO FLEXÍVEL (CORRUGADO); 06 CONECTORES PARA FLUXO DE 02 DIFERENCIADO POR CORES (24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%); 01 EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO 2,1M; 01 COPO DE UMIDIFICAÇÃO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15,40			Total Item: 30,80
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 096	118,00	Total: 590,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: OLIMEDIC	Modelo: INOX	
Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO (APOIO DE BRAÇO HOSPITALAR) MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. APOIO DO BRAÇO: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 118,00			Total Item: 590,00

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

AUTORIDADE: JEAN MICHEL GRUNDMANN

CONDUTOR: JOAO ULLER

EQUIPE DE APOIO MAURICIO STEFFEN

EQUIPE DE APOIO SERGIO DARIO PASQUALI